
O Narodzeniu
Gdy przyszedł czas wybrany,
Czas Jego Narodzenia –
Jak oblubieniec z komnat
Przyszedł do swego stworzenia.
A Matka Jego wdzięczna,
Wybrana z wszech na świecie,
Położyła w żłóbeczku
Swe narodzone Dziecię.
Pomiędzy bydlętami
Ludzie Mu cześć składali,
Pasterskiej prostej pieśni
Anieli wtórowali.
Zawarte zaślubiny
Między Człowiekiem-Bogiem,
I Bóg zapłakał gorzko
Na barłogu ubogim.
To były ślubne dary
Oblubienicy-duszy,
Matka w bólu zadrżała,
Ujrzała krzyż katuszy…
Płacz u Boga-Człowieka,
U ludzi pieśń wesela –
Dziwne to zespolenie
I nic go nie rozdziela.

św. Jan od Krzyża

Refleksja ewangeliczna na niedzielę  
/J 1,1–18/
Na początku było Słowo – rozpoczyna swoją Ewangelię apostoł 
Jan. Nowy Testament został napisany po grecku. Otóż warto 
wiedzieć, że grecki wyraz Logos znaczy Słowo, ale znaczy rów-
nież: Myśl, Sens. Pierwsze zdanie z Ewangelii Janowej można by 
również przetłumaczyć: Na początku był Sens, a Sens był u Boga 
i Bogiem był ów Sens.
Syn Boży jest Słowem, w którym Ojciec Przedwieczny wypowia-
da bez reszty samego siebie, z którym dzieli się całą nieskończo-
nością swojego Bóstwa. Ale Syn Boży jest również osobowym 
Sensem, w którym Ojciec Przedwieczny wyraża całą niepojętą 
dla nas wspaniałość i prawdę swojej Boskości. Na początku był 
Boski Sens, jest On u Boga, z Boga zrodzony i równy mu Bó-
stwem – i przez Niego, przez Boski Sens, przez Jednorodzonego 
Syna Bożego, wszystko zostało stworzone. Tak nam powiada dzi-
siejsza Ewangelia.
Zatem świat nie wziął się znikąd, jego początkiem nie jest żaden 
przypadek ani jakiś pierwotny chaos czy bezrozum. Na początku 
był Boski Sens. Cały nasz liczący się w tysiącach lat świetlnych 
kosmos, wszystkie jego poszczególne byty i całe jego dzieje – 
co więcej, cały ponadto niewyobrażalny dla nas świat stworzeń 
niewidzialnych – ogarnięty został przez nieskończony i wszech-
mogący Boski Rozum, przez Słowo, które było na początku 
i które jest Bogiem. Nasza rozumność jest jakimś odblaskiem 
Boskiego Słowa, Boskiego Rozumu, który był od początku i któ-
ry ogarnia sobą wszystko. Była Światłość prawdziwa – powiada 
dzisiejsza Ewangelia – która oświeca każdego człowieka, gdy na 
świat przychodzi.
Jeśli nasz świat jest źle urządzony, to przecież nie dlatego, że 
wziął się z jakiegoś pierwotnego bezsensu. Ani nie dlatego, że 
Stwórca go źle urządził. Ludzie umiłowali bardziej ciemność ani-
żeli światło – mówi nam Ewangelia. I to się stąd bierze, że życie 
nasze bywa nieraz gorzkie, samotne, pełne wzajemnych krzywd 
i nieufności. I to jest największy absurd naszej grzeszności: świat 
i człowiek pochodzi od Boga, który jest Miłością, od Boga, który 
jest samym Sensem, a my dusimy się od braku miłości, a my 
pogrążeni jesteśmy w bezsensie i ciemności. Nie ma postawy 
bardziej irracjonalnej niż grzech, niż takie ułożenie sobie życia, 
jakby Boga nie było, tak jakby wszystko się wzięło z jakiegoś 
pierwotnego bezsensu i ostatecznie do bezsensu zmierzało.
A Słowo ciałem się stało, Boski Sens stał się człowiekiem. W tej 
perspektywie Ewangelia dzisiejsza pokazuje nam dar Bożego Na-
rodzenia. Oto na naszą ziemię, na której zapanował bezrozum, 
egoizm, zakłamanie i wzajemna agresja, zstępuje sam Boski Lo-
gos, Syn Boży, przez którego świat został stworzony. On niewąt-
pliwie potrafi naprawić to wszystko, cośmy w Jego dziele stwór-
czym zniszczyli naszymi grzechami. Jest Bożą Mądrością, Boskim 
Sensem, Synem Bożym – i On jeden potrafi nas wyprowadzić 
z ciemności naszego bezrozumu i przywrócić nam godność dzieci 
Bożych, stworzonych na obraz i podobieństwo samego Boga. 
Obyśmy tylko Go, naszego Zbawiciela, przyjęli. Obyśmy tylko się 
przed Nim nie zamknęli.

o. Jacek Salij OP
za: teologiapolityczna.pl
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Drodzy Parafianie, Szanowni Goście!
Czas Narodzenia Bożego Syna 
znowu zbliża nas na wyciągnię-
cie ręki do wielkiej tajemnicy 
Wcielenia. Ukazuje nam Boga, 
który przychodzi jako małe 
dziecko, dzięki pokornemu za-
wierzeniu Maryi, otoczone tro-
ską dobrego człowieka – św. 
Józefa, by każdy z nas mógł 
przyjąć Boże Dzieciątko do 
swojego życia. Bóg nie jest już 
nieosiągalny, ale wzrusza nas 
kruchością Niemowlęcia i prze-
konuje do siebie miłością, rów-
nież oczekując od nas miłości.

Niech to Boże Narodzenie będzie dla nas dobrze wykorzystaną 
okazją, by wyrazić swą wdzięczność Bogu, że jest z nami i dla 
nas. Niech Nowonarodzony Jezus wleje w nasze serca miłość, 
byśmy umieli bardziej kochać ludzi i wnosili pokój w naszą co-
dzienność. Niech dzięki tym pięknym Świętom pojawi się brzask 
nadziei za horyzontem zwyczajnego życia. Niech nasze życie 
stanie się lepszym.
Tego życzy, dzieląc się serdecznością i białym opłatkiem

ks. Proboszcz Marek Hajdyła
wraz z całym zespołem Księży i Sióstr



Księdzu Prałatowi Janowi Dziaskowi,  
który pojutrze obchodzi imieniny  

życzymy Bożego błogosławieństwa  
i opieki Matki Najświętszej 

na dalszą posługę kapłańską 
dla naszej parafialnej wspólnoty.

OGŁOSZENIA PAR AFIALNE
PONIEDZIAŁEK 26.12

06:30 + Władysława Skoczylas, + Grażyna (córka)
08:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i łaski dla 

Marii i Krzysztofa w 43. rocznicę ślubu i dla ich dzieci
09:30 + Norbert Wilk – msza gregoriańska
10:00 + Stanisław Kaźmierczyk w 31. rocznicę śmierci
11:00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo na dalsze lata życia dla 

Krystyny i Bogdana w 45. rocznicę ślubu i całej rodziny
12:30 W intencji jubilatów małżeńskich
12:30 O błogosławieństwo Boże i opiekę MB dla Julii w 4. rocznicę 

urodzin i dla jej rodziców
12:30 + Helena (w 1. rocznicę śmierci) i Marek Kasprzyccy
17:00 + Zbigniew Lipski – 10. rocznica śmierci
18:30 + Mieczysław Rech – 1. rocznica śmierci
20:30 + Maria Jakuszewska (od pracowników oddziału 5C szpitala

im. Babińskiego)

WTOREK 27.12

06:30 + Alicja, Kazimiera i Henryk Kubicowie
07:00 + Maria w rocznicę śmierci, + Stanisław, + Teresa, + Janusz
07:00 + Władysław Kacperczyk w 24. rocznicę śmierci
08:00 + Norbert Wilk – msza gregoriańska
18:30 O błogosławieństwo Boże, opiekę MB dla ks. Prałata w dniu 

imienin

ŚRODA 28.12

06:30 + Małgorzata Jędras (od koleżanek i kolegów z Wojewódzkiej
Komendy Policji)

07:00 + Władysław Cielecki w 10. rocznicę śmierci, żona Ewa
08:00 + Norbert Wilk – msza gregoriańska
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP

CZWARTEK 29.12

06:30 +Teodora Gręda i zmarli z rodziny
07:00 + Władysław Kapustka (od funkcjonariuszy i pracowników

Centralnego Biura Śledczego Wydziału w Nowym Sączu)
07:00 + Kazimiera Nalepa (od kuzynów ze strony Wojewodów

z rodzinami)
08:00 + Małgorzata Jędras (od koleżanek i kolegów z Wojewódzkiej

Komendy Policji)
18:30 + Norbert Wilk – msza gregoriańska

PIĄTEK 30.12

06:30 + Stanisław Sermet – 24. rocznica śmierci
06:30 + Bronisława Hadała (od brata Edwarda i żony Mirosławy)
07:00 + Kazimiera Nalepa (od rodziny Bankiewiczów z Bochni)
08:00 +Zuzanna i Karol Walas
18:30 + Norbert Wilk – ostatnia msza gregoriańska

SOBOTA 31.12

06:30 O błogosławieństwo Boże dla syna Jana
06:30 + Bronisława Hadała (od rodziny Giżyckich)
07:00 + Kazimiera Nalepa (od pracowników II US w Krakowie)
07:00 + Lucyna Garbowska (od męża Franciszka)
08:00 + Maria i Józef Krawczyk, Irena Skrzydlak, Zbigniew Zasadzki

i zmarli z rodziny
18:30 + Maria Jakuszewska

NIEDZIELA 01.01

06:30 +Jan Ciastoń, + Tadeusz Kamuda
08:00 + Krystyna Jędrzejowska – pierwsza msza gregoriańska
09:30 ++ z rodziny Morys
10:00 +Aniela Konik (od Urszuli Lincy z rodziną)
11:00 + Bogusław Bień – 10. rocznica śmierci, rodzice: Lucyna, Jan

Jedynak, teściowie: Józefa, Jan Bień, stryjek Kazimierz, Ma-
ria, Henryk Fita, siostry: Bogumiła Majdacka i Zofia Sicińska, 
mąż Tadeusz

I N T E N C J E M S Z A L N E
 ▪ Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy łask Bożych.
 ▪ Z całego serca dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się 
do przygotowania i godnego przeżycia w naszej wspólnocie 
trwających Świąt Narodzenia Pańskiego.
 ▪ Słowa podziękowania kierujemy do służby liturgicznej, 
chóru parafialnego Cantate Domino i do naszych organi-
stów – Patrycji i Łukasza za oprawę świątecznej liturgii.
 ▪ Bardzo serdecznie dziękujemy siostrze zakrystiance Re-
nacie, a także wszystkim, którzy włożyli bardzo wiele pracy 
w przygotowanie kościoła do Świąt i wykonanie szopki oraz 
innych świątecznych dekoracji. Osobom sprzątającym za ich 
pracę. Wszystkim innym, którzy w jakikolwiek sposób przy-
czynili się do uświetnienia tych Świąt w naszej wspólnocie.
 ▪ W końcu wszystkim parafianom i gościom dziękujemy za 
udział w liturgii, za wspólną modlitwę i za żywą wspólnotę przy 
ołtarzu, również za pośrednictwem transmisji internetowej.
 ▪ Jutro Drugi Dzień Świąt. Msze święte w porządku niedziel-
nym. Składka będzie przeznaczona na Uniwersytet Papieski św. 
Jana Pawła II w Krakowie. O godz. 12:30 odprawimy Mszę św. 
w intencji wszystkich małżeństw z naszej parafii, które w roku 
2022 obchodziły 25- lub 50-lecie sakramentu małżeństwa.
 ▪ W sobotę ostatni dzień 2022 roku. O godz. 18:00 odprawimy 
nieszpory na stary rok, a bezpośrednio po nich uroczy-
sta Msza św. Z Bogiem zakończmy ten mijający trudny rok. 
Podziękujmy za każde dobro, a także przeprośmy Boga za 
wszelkie słabości i grzechy. Wyrazem tej modlitwy będzie 
wspólny śpiew: Święty Boże oraz Ciebie Boga wysławiamy.
 ▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszej parafianki, która w tym 
tygodniu odeszła do wieczności. Jest to śp. Bożena Franczak 
(l. 73) z ul. Krowoderskich Zuchów 11.
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj jej wieczne spoczywanie.

12:30 W intencji dzieci przyjmujących Chrzest Święty
12:30 Dziękczynna za uzdrowienie z choroby nowotworowej 

Jana, jako owoc Bożego Miłosierdzia oraz wytrwałej i uf-
nej modlitwy

17:00 Rezerwacja
18:30 +Józefa Czernek-Gzik
20:30 + Stefan Łabuz
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Wigilia z Adamem i Ewą
W Wigilię Bożego Narodzenia imieniny obchodzą Adam i Ewa. 
Za patronów mają pierwszych rodziców, którzy świętymi nie 
byli. Jednakże już od początku chrześcijaństwa postrzega się 
ich jako symbol całej ludzkości oczekującej na Zbawiciela. Czym 
było dla nich narodzenie Jezusa? Obrazowo przedstawił to wiel-
ki poeta VI w., Roman Melodos (ten sam, który napisał Akatyst 
ku czci Bogurodzicy), w poetyckim, metaforycznym Hymnie na 
Boże Narodzenie.

Oto treść tego utworu: po urodzeniu Jezusa Maryja pochyla się 
nad żłóbkiem, czuwa nad Dzieciątkiem, czule je głaszcze i śpie-
wa. Śpiew serdeczny doleciał do uszu Ewy, która szybko poj-
muje, że nadszedł czas spełnienia oczekiwań. Wyrywa ze snu 
Adama, a ten po przebudzeniu mówi do niej: Czuję szczęście, 
które dawno temu utraciliśmy. I widzę raj jakiś nowy, inny, który 
Dziewica niesie na piersi – to samo święte drzewo życia, któ-
rego kiedyś Cherubin strzegł, abym go nie dotknął. Jednak wi-
dząc to drzewo nietknięte i zrodzone, poczułem, żono, tchnienie 
życiodajne, które mnie – proch i martwą glinę – czyni żywym.
Adam odczytuje zatem, że narodzony Jezus jest świętym drze-
wem życia, tym samym, które rosło w raju. A więc w osobie 
Chrystusa raj przychodzi do ludzi, staje się dla nich znów do-
stępny. Takie słowa słyszymy też w refrenie kolędy ukraińskiej 
Sydyt Mykola: Raj rozywywsja, Chrystos narodywsja (czyli Raj 
się otworzył, Chrystus się narodził).
Czy dla Adama i Ewy raj również stał się dostępny? Według po-
ety muszą o to zabiegać. Zwracają się więc do Maryi, prosząc ją 
o litość i pomoc. Ona obiecuje wstawić się za nimi u swego Syna: 
Wezwała Ewę i jej małżonka i podeszła do żłóbka. Nachyliła głowy 
i błagała swego Syna. Przedstawia prośby pierwszych rodziców 
Bogu leżącemu w żłobie. Następnie zwraca się do Adama i Ewy 
i przekazuje im obietnicę zbawienia. Ich prośby zostaną spełnione.
Anonimowy apokryf Życie Adama i Ewy przedstawia losy naszych 
prarodziców po wygnaniu z raju. Zanim mogli udać się do Betle-
jem i pokłonić się Dzieciątku, musieli okazać skruchę, żal, odbyć 
pokutę i cierpliwie czekać na przyjście Zbawiciela. Apokryf ten był 
bardzo popularny w świecie chrześcijańskim. Jego wersja łacińska, 
powszechnie czytana w średniowiecznej Europie, zaczyna się od 
tego, że Adam i Ewa, żyjąc na ziemi, zaczęli odczuwać głód i za-
pragnęli pożywienia, jakie mieli w raju. Szukali go, ale nie znaleźli 
i wtedy postanowili odbyć pokutę za swój grzech. Adam przez 

40 dni stał zanurzony w Jorda-
nie, a Ewa nieco krócej w rzece 
Tygrys. Po odprawieniu pokuty 
otrzymali nasiona roślin i posie-
dli umiejętność uprawy ziemi.
W całej opowieści szczególnie 
ważny jest motyw rajskiego 
drzewa, nazywanego drzewem 
życia, które stanie się źródłem 
nowego życia, dostępnego dla 
ludzi od chwili, gdy Słowo Boże 
stanie się człowiekiem. Jezus 
jest nowym rajem, drzewem 
życia. W Betlejem, przy Nowo-
narodzonym, Adam i Ewa mogą 
odzyskać utraconą godność 
dzieci Bożych.
Łacińskie Życie Adama i Ewy miało różne wersje, także w ję-
zykach narodowych, jeszcze w okresie renesansu i reforma-
cji. Stanowiło jeden z czynników, który sprawił, że tak moc-
no utrwalił się ideowy związek między odzyskaniem rajskiego 
drzewa i narodzeniem Jezusa.
Popularność rajskich motywów sprawiła, że w średniowiecznych 
kalendarzach zaczęto umieszczać wspomnienie Adama i Ewy 
24 grudnia. Nieprzypadkowo. Prarodzice musieli być umieszcze-
ni przed samym Bożym Narodzeniem, bo uosabiali oczekiwa-
nie na przyjście Zbawiciela. To oczekiwanie rozpoczęło się już 
w raju, bo wtedy pojawiła się zapowiedź ostatecznego zwycię-
stwa niewiasty nad wężem. W chrześcijańskiej myśli wciąż roz-
wijano ideę, wyrażoną już przez św. Pawła Apostoła, że Chry-
stus jest nowym Adamem, który urodził się po to, by zmazać 
grzech pierwszego Adama, a przez to oczyścić i uświęcić cały 
rodzaj ludzki. Stąd dzień 24 grudnia, przed samym Bożym Naro-
dzeniem, poświęcono Adamowi i Ewie. Wspominano ich nie jako 
świętych, ale jako symbole ludzkości oczekującej na Zbawcę.
W liturgii Kościołów wschodnich do dzisiaj przed Bożym Naro-
dzeniem wspomina się praojca Adama i innych przodków Jezusa.  
Natomiast w tradycji zachodniej 24. przypada wspomnienie wszyst-
kich świętych przodków Jezusa Chrystusa […], syna Adama – jak 
podaje oficjalne martyrologium rzymskie, stanowiące podstawowy 
spis świętych czczonych w Kościele katolickim, podpisane przez pa-
pieża Jana Pawła II w 2004 roku.

K.H.-Sz.
na podstawie: ks. Józef Naumowicz, Choinka.  

Kraków 2022

Dobre słowo
Jeśli czujesz się samotny, postaraj się odwiedzić 
kogoś, kto jest jeszcze bardziej samotny.

św. Jan Paweł II

Drzewo Życia (Las Życia), Mszał 
Salzburski – Berthold Furtmeyr



REKLAMA na pokrycie kosztów druku

Z Nazaretu i z Ojca
Jesteśmy uczestnikami sporu o Jezusa: Czyż to nie Ten, którego 
usiłują zabić? A oto jawnie przemawia i nic Mu nie mówią. Czyż-
by zwierzchnicy naprawdę się przekonali, że On jest Mesjaszem? 
Przecież my wiemy, skąd On pochodzi, natomiast gdy Mesjasz 
przyjdzie, nikt nie będzie wiedział, skąd jest (J 7,25–27).
Jezus odpowiada: I Mnie znacie, i wiecie, skąd jestem. Ja jednak 
nie przyszedłem sam od siebie; lecz prawdziwy jest Ten, który 
Mnie posłał, którego wy nie znacie. Ja Go znam, bo od Niego 
jestem i On Mnie posłał (w. 28n).
Co to znaczy znać Jezusa?
Czy wystarczy znać odpowiedź na pytanie: skąd pochodzi?
Czy wystarczy wiedzieć, że urodził się w Betlejem oraz że nazy-
wają Go Nazarejczykiem – od miejsca, w którym się wychował?
Może jeszcze dobrze byłoby znać chociaż szkołę, którą ukoń-
czył? U jakiego mistrza się uczył? Nic o tym nie wiadomo, ale 
w jaki sposób zna Pisma, skoro się nie uczył? (J 7,15).
Jezus – odpowiadając – nie wypiera się ani swego domu, ani 
rodziny (zaprzeczyłby w ten sposób logice wcielenia); stwierdza 
wszakże wyraźnie, że klucz do zrozumienia Jego Osoby i misji 
leży zupełnie gdzie indziej. Jego autorytet nie bierze się stąd, 
że jest potomkiem Dawida i że Maria z Józefem zadbali zapew-
ne o Jego wykształcenie w „dobrej szkole”.
Jest z Betlejem i z Nazaretu – to prawda. Ale wcześniej jest od 
Ojca. Z Niego odwiecznie zrodzony. Przez Niego posłany. Od 
Ojca czerpie swój autorytet – autorytet Bożego Jedynego Syna.
Jest Bogiem. Nie tylko naucza, ale zbawia. Odpuszcza grzechy. 
Wskrzesza umarłych. Dokonuje nowego stworzenia. Głosi Sło-
wo z mocą. Słowo, które nie tylko informuje, ale formuje. Nie 
tylko objaśnia, ale sprawia.
To perspektywa innego poznania. Czym innym bowiem jest 
wiedzieć, że był Jezusem z Nazaretu; czym innym zaś wierzyć, 
że jest Panem moim i Bogiem moim.
Radykalnie pisze o tym św. Paweł w Drugim Liście do Koryntian: 
Tak więc i my odtąd już nikogo nie znamy według ciała. A jeśli 
nawet według ciała poznaliśmy Chrystusa, to już więcej nie zna-
my Go w ten sposób (2 Kor 5,16). I dodaje: Jeżeli więc ktoś po-
zostaje w Chrystusie, jest nowym stworzeniem. To, co dawne, 
minęło, a oto wszystko stało się nowe (wiersz 17).
To jest właśnie ta perspektywa: nie studia o kimś historycznym 
(więc przeszłym), ale komunia („pozostawanie w”) z Żyjącym – 
relacja odnawiająca, przynosząca nie tylko wiedzę, ale doświad-
czenie nowego początku – życia znów podarowanego (z niczego).
Można (i potrzeba) wiele się nauczyć o Jezusie z Nazaretu; ale 
to, kim On jest, odkrywamy dopiero w aktualnym doświadcze-
niu wiary.

ks. bp Grzegorz Ryś
z książki Moc wiary

W dniu dzisiejszym usłyszymy utwór, który jest częścią Suity 
Organowej. Carillon de Westminster Louisa Viernea. Suita to 
rozbudowana forma, która często składa się z kilku lub kilkuna-
stu części. Ten romantyczny utwór ukazuje pobyt francuskiego 
kompozytora w Londynie. To właśnie tam powstały jego naj-
piękniejsze dzieła. Nazwa utworu nawiązuje do karylionu, czyli 
instrumentu złożonego z dzwonów wieżowych, w które uderza 
się poprzez specjalną klawiaturę. Faktura dzieła przypomina 
właśnie ich brzmienie. Bardzo często ostatni utwór Suity jest 
podsumowaniem, pełnym kolorów, i ukazaniem potęgi brzmie-
nia organów. W naszym kościele ciężko o romantyczne, ciężkie 
brzmienie mając do dyspozycji nieduży, barokowo brzmiący 
instrument. Jednak to nie przeszkadza w tym, by choć trochę 
przybliżyć walory romantycznej, radosnej Suity Organowej, 
zwłaszcza dzisiaj, gdy na całym świecie świętuje się Boże Na-
rodzenie, które w niejednym miejscu celebrowane jest poprzez 
bicie dzwonów.

P.K.

JUBILACI MAŁŻEŃSCY 2022

Grażyna i Waldemar Boczkowscy  50 lat

Anna i Kazimierz Kucharscy   50 lat

Irena i Stanisław Miś    50 lat

Ewa i Janusz Pęczak    50 lat

Bożena i Grzegorz Dobrowolscy  25 lat 

Maria i Tomasz Płatek    25 lat 

Agnieszka i Piotr Stokłosowie   25 lat

T O  J E S T  G R A N ET O  J E S T  G R A N E

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:
CZWARTEK 29.12
1 J 2,3–11; Ps 96; Łk 2,22–35

PIĄTEK 30.12
Święto Świętej Rodziny: 
Jezusa, Maryi i Józefa  
Syr 3,3–6.12–14; Ps 128;  
Kol 3,12–21;  
Mt 2,13–15.19–23

SOBOTA 31.12
1 J 2,18–21; Ps 96; J 1,1–18

NIEDZIELA 01.01
Uroczystość Świętej 
Bożej Rodzicielki Maryi
Lb 6,22–27; Ps 67; Ga 4,4–7; 
Łk 2,16–21

PONIEDZIAŁEK 26.12
Święto św. Szczepana, 
pierwszego męczennika 
Dz 6,8–10; 7,54–60; Ps 31; 
Mt 10,17–22

WTOREK 27.12
Święto św. Jana 
Apostoła i Ewangelisty 
1 J 1,1–4; Ps 97; J 20,2–8

ŚRODA 28.12
Święto św. Młodzianków, 
męczenników  
1 J 1,5–2,2; Ps 124;  
Mt 2,13–18


